DIÁRIO OFICIAL Lt42
*11* 	 ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEAFA'?apo"

Ano VI - Edição N0  DCXCIII de 22 de Abril de 2021

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL - LICITAÇÃO - Extrato de Aditivo Contratual: 3012021

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, TORNA
PÚBLICO O EXTRATO DO OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N 17062701-SEAG,
RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITIÇÃO N.° 0312017-SEAG: UNIDADE ADMINISTRATIVA:
SECRETARIA DE AD\,IINISTRAÇÃO GERAL OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA
DO CONTRATO PARA LOCPÇÃO DE IMÓVEL PARA FICARÁ DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO GERAL, NO ATENDIMENTO DA DEMANDA DAS DEMAIS SECRETARIAS
MUNICIPAIS. VIGÊNCIA DO ADITIVO AO CONTRATO: 03 (TFS) MESES. CONTRATADA: NILZA
DA SILVA CARDOS() MAPURUNGA, CPF N' 316.324.083-68. CONTRATANTE: ADRIANO SILVA
DOS SANTOS. VIÇOSA DO CEARÁ-CE, 22 DE MARÇO DE 2021.

SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO - Extrato de Rescisão Contratual: 212021

A SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA DO MUNIcíPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ TORNA
PÚBLICO O EXTRATO DA RESCISÃO DO TERMO DE CONTRATO N 21010401-SEINFRA.
DERIVADO DA ATA DE REGISTRO DE PREOS N° 0212020-SEINFRA1SRP, PREGÃO
ELETRÔNICO N° 02/2020-SEINFRAISRP. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA GERAL DE
I NFRAESTRUTURA; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A PRESENTE RESCISÃO AMIGÁVEL
FUNDAMENTA-SE NO ART. 79, INCISO II, § 1° DA LEI N° 8.666193 E SUAS ALTERPÇÓES
POSTERIORES, E NA CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA, ITEM 12.1, DO CONTRATO EM TELA.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATJÇÃO DE SERVIÇO DE
LOCAÇÃO DE CAW INHÃO BASCULANTE TRUCK-TIPO CAÇAMBA. CONTRATADO: AMIL
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI EPP CNPJ 08.703.01410001-83; ASSINA PELA
CONTRATANTE: PEC RO DA SILVA BRITO; ASSINA PELA CONTRATADA: ALEX AGUIAR DE
VASCONCELOS; VIÇOSA DO CEARÁ—CE, 15 DE ABRIL DE 2021. PEDRO DA SILVA BRITC
SECRETÁRIO GERAL DE INFRAESTRUTURA

SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO - Aviso de Licitação: 2612021

ESTADO DO CEARÁ ••- PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ - A Pregoeira comunica
aos interessados que estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO no 01/2021-
SEINFRA/SRP, cujo otleto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISÇÃO DE
DISTRIBUIDOR DE AGREGADO (REBOCAVEL), o sistema receberá o cadastramento das propostas
até o dia 05 de maio de 2021, às 08:00h, a abertura e classificação das propostas será às 08:10h. a
disputa de lances ser a partir das 09:00h (horários de Brasília). O edital estará à disposição dos
interessados nos dias úteis após esta publicação no site: www.bbmnet.com.br
<http://www.bbmnet.com.br/>, Iicitacoestce.ce.gov.br . vicosa .ce.gov. brllicitacoes
<http:/fwww.vicosa.ce.gov.br/Iicitacoes > e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na
Rua José Siqueira, 396, Centro, Viçosa do Ceará/Ce, em 20 de abril de 2021.

SECRETARIA DA CiDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL - LICITAÇÃO - Aviso de Licitação: 2712021

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ - A Pregoeira comunica
aos interessados que stará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n° 01/2021-
SECIPS, cujo objeto Ë AQUISIÇÃO DE KIT DE ENXOVAL PARA RECÉM-NASCIDOS, o sistema
receberá o cadastramerito das propostas até o dia 06 de maio de 2021, às 08:00h, a abertura e

Prefeitura Municipal de Viçosa do Coara
CNPJ 10.462 497/0001-13

wwwMcosa.ce.gov .brfdiarioofidal(?id=717

400M

Páglnas) 4 de 32 E1

DIÁRIO OFICIAL LM4
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARPO

Ano VI - Edição N° DCXCIII de 22 de Abril de 2021

classificação das propostas será às 08:110h, a disputa délances será a partir das 09:00h (horários de
Brasília). O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site:
www.bbmnet.com.br 	<http://www.bbmnet.com.br/>, 	www.licitacoes.tce.ce.gov.br/
<https:11licitacoes.tce.c e.gov.br/>, vicosa.ce.gov.br/licitacao.php
<http://www.vicosace.:ov.br/licitacao.php>, e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs,
na Rua José Siqueira, 396, Centro, Viçosa do Ceará/Ce, em 20 de abril de 2021. Flávia Maria Carneiro
da Costa-Pregoeira

SECRETARIA GERA]. DE INFRAESTRUTURA - UCITAÇÃO - Extrato de Aditivo Contratual: 2812021

EXTRATO AO 40  ADITIVO CONTRATUAL O ORDENADOR DE DESPESA DA SECRETARIA GERAL
DE INFRAESTRUTURA TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO DE ADITIVO AC
CONTRATO N° 1705v 701-SEINFRA, RESULTANTE DA MODALIDADE CONCORRÊNCIA PÚBLICA
.,J O  0112017-SEINFRA: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA GERAL DE 1NFRAESTRUTURA
OBJETO: PRESTAÇÃ:) DE SERVIÇOS PARA COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS
NO MUNICÍPIO DE VIOSA DO CEARÁ. VIGÊNCIA: VIGÊNCIA DE A PARTIR DE 23 DE ABRIL DE
2021 ATÉ 18 DE ABRIL DE 2022. CONTRATADO: AGAPE CONSTRUCOES & INCORPORAÇÃO
IRELI. ASSINA PEA CONTRATADA MARCELO FRANKLIN GONDIM. ASSINA PELA
CONTRATANTE: PEDRO DA SILVA BRITO. VIÇOSA DO CEARACEARÁ, 20 DE ABRIL DE 2021.

GABINETE DO PREFEITO - LICITAÇÃO - Extrato de Aditivo Contratual: 2912021

O GABINETE DO PREFEITO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO SEXTO ADITIVO AO CONTRATO
N° 17030801-GAB, DECORRENTE DO TOMADA DE PREÇO N° 0112017-GAB. UNIDADE
ADMINISTRATIVA: GABINETE DO PREFEITO CONTRATANTE: GABINETE DO PREFEITO
CONTRATADA: CELSO MONTEIRO ADVOGADOS E ASSOCIADOS OBJETO: PRORROGtÇÃO DO
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO REFERENTE À CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE
ASSESSORIA E CONSULTORIA JUNDICA ADMINISTRATIVA JUNTO AO GABINETE DC
PREFEITO DO MUNIC PIO DE VIÇOSA DO CEARÁ-CE. PRAZO DE DURAÇÃO: 10 (DEZ) MESES
ASSINA PELA CONTRATADA: CARLOS CELSO CASTRO MONTEIRO ASSINA PELA
CONTRATANTE: RENATO ANDRADE GURGEL VÇOSA DO CEARÁ-CE, EM 20 DE ABRIL DE 2021.
RENATO ANDRADE GJRGEL CHEFE DE GABINETE

SECRETARIA C E EDUCAÇÃO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - Portarias: 19512021

PORTARIA ri'. 195/2021
A Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica
do Município, Inciso 1 dc artigo n°81:
CONSIDERANDO o en:;erramento de licença maternidade concedida nos termos dos arts. 192 e 193
do Titulo VII - Da seguridade social do servidor da Lei Municipal n° 48512007. qual seja o Regime
Jurídico único dos Servi lores Públicos do Município;
RESOLVE:

- Comunicar ao Departamento de Recursos Humanos, para que proceda às devidas anotações nas
fichas funcionais das se vidoras abaixo, o encerramento do gozo de Licença Maternidade:
No NOME DA SERVIDORA MATRÍCULA

IEdsana MgaIhães de Oliveira 10664
lAna Maria Mendes Rodrigues 7626

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará ID 	Dl
CNPJ: 10.462 4970001-13

wwwvicosa.ce.govbrídiarioofiaal?id=71 7

D0M

Pálnils15de 32